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Unikt utställningsprojekt öppnar i Hanoi 
 
Efter fem års arbete invigs imorgon, 25 november 2009, vandringsutställningen Stories of the 
Mekong- challenges and dreams på Vietnams Etnografiska museum i Hanoi. Utställningen är ett av 
resultaten i det omfattande regionala kulturarvssamarbete, MuSEA, som Statens museer för 
världskultur driver på Sidas uppdrag. MuSEA samlar 15 museer och kulturarvsinstitutioner i Laos, 
Kambodja, Vietnam och Sverige.  
 
Vandringsutställningen Stories of the Mekong bygger på berättelser från människor längs en av 
världens största floder. Livet längs floden påverkas av klimatförändringar och en ökad globalisering. 
Utställningen lyfter fram vanliga människor, vars röster vittnar om hotade traditioner och 
försörjningsmöjligheter, men även om nya perspektiv och vilja till förändring. Deltagarna i MuSEA-
projektet har tillbringat mycket tid i fält för att samla in ungas och gamlas berättelser genom 
fotografier, film och intervjuer. I utställningen visas materialet som nio individuella historier, där 
besökaren får möta internetcaféer i Mekongdeltat, utbildningsmöjligheter för den muslimska 
minoriteten i Kambodja och världsmarknadens påverkan på tusenåriga vävtraditioner i Laos. 
MuSEA visar hur internationellt kulturarvssamarbete skapar möjligheter till gemenskap och 
samverkan mellan länder med en konfliktfylld historia. Utställningen blir ett uttryck för den 
gemensamma historien och delade framtida utmaningar. 
 

- Genom att bli arenor för det demokratiska samtalet kan museer bidra till en hållbar social 
utveckling, säger MuSEA:s projektledare Karl Magnusson. Det är glädjande att vårt 
långsiktiga arbete för mänskliga rättigheter och demokratisering nu har fått konkreta 
resultat. 

Stories of the Mekong visas i Hanoi till och med februari 2010. Utställningen vandrar sedan vidare till 
olika museer i Laos, Kambodja och Vietnam för att slutligen nå Sverige och Etnografiska museet i 
Stockholm i december 2011.  
Kulturarvsinstitutionerna i Laos, Kambodja, Vietnam och Sverige har samarbetat sedan 2005. Det 
övergripande syftet med MuSEA, är att främja fattigdomsbekämpning i Sydostasien. Programmet 
stärker museer i arbetet med att tillgänggöra lokalt kulturarv. På så sätt kan museer också 
synliggöra och ge röst åt tidigare underrepresenterade grupper. Projektet har dessutom utbildat sex 
stipendiater, två från varje land, som fått en masterexamen i International Museum Studies. 
 
 
För mer information, kontakta: 
Karl Magnusson, projektledare MuSEA, Statens museer för världskultur 
0703-16 73 98 (på plats i Hanoi, tidsskillnad +6 timmar) 
Tina Sjögren, kommunikatör Statens museer för världskultur 
0703-16 73 97 
Se också http://www.smvk.se/musea 


